Indicação n. 27/2014
Do Edil:- Valteir Gonçalves de Souza

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para ver a possibilidade de substituição dos

atuais obstáculos tipo tartarugas, por lombadas tradicionais nas ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando o grande número de

reclamações, principalmente por parte de motociclistas, ciclistas e cadeirantes, pelos

riscos ao passar por estes obstáculos, devido ao seu formato oferecem riscos de

acidentes e dificuldades para os cadeirantes transpor os obstáculos, sendo que as

lombadas tradicionais são mais seguras.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2014.

VALTEIR GONÇALVES DE SOUZA
Vereador